PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ACRE

Tribunal de Justiça – Presidência

Pág: 1/2

PORTARIA Nº 1865/2016

(Revogada pela Portaria PRESI n° 1924/2021, de 28.9.2021)

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ACRE, em exercício,

Desembargadora Denise Bonfim, no uso de suas atribuições legais, especialmente o disposto

no art. 16, II da Lei Complementar Estadual nº 221/2010 e no art. 51, I do Regimento Interno;

CONSIDERANDO o Ofício nº 357/2016, oriundo da Corregedoria Geral da Justiça,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a PORTARIA Nº 1.197/2015, que nomeia os componentes do Conselho

Gestor do Fundo Especial de Compensação - FECOM, substituindo os membros da

Corregedoria-Geral da Justiça e da Diretoria de Finanças e Informação de Custos.

Art. 2º O Conselho Gestor do Fundo Especial de Compensação - FECOM doravante

será composto pelos servidores:

I - Rodrigo Oliveira dos Santos, representante da Corregedoria-Geral da Justiça;

I - Sandra Marcia Shicovski dos Santos Bento, representante da Corregedoria Geral

da Justiça; (Alterada pela Portaria nº 1793/20, de 23.11.2020)

II - Antonio José de Oliveira Rodrigues, representante da Diretoria de Finanças e

Informação de Custos;

Art. 3º O servidor Rodrigo Oliveira dos Santos exercerá a função de Presidente do

Conselho.

Art. 3º A servidora Sandra Marcia Shicovski dos Santos Bento, exercerá a função de

Presidente do Conselho Gestor do Fundo Especial de Compensação - FECOM.  (Alterada pela

Portaria nº 1793/20, de 23.11.2020)

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ACRE

Tribunal de Justiça – Presidência

Pág: 2/2

Publique-se. Cumpra-se.

Rio Branco-AC, 07 de dezembro de 2016.

Desª Denise Bonfim

Presidente, em exercício

Publicado no DJE nº 5.780, de 12.12.2016, fl. 119.